
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů) a podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel: 

Zoologická zahrada hlavního města Prahy 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
IČ:00064459 
DIČ: CZ00064459 
bankovní spojení: PPF Banka 
  

zast.: Mgr. Miroslavem Bobkem- ředitelem 

dále jen jako „objednatel" 

a 

Zhotovitel: 

VLK s.r.o. 
se sídlem: Na dlouhé mezi 886/27; 140 00 Praha 4 
IČ : 61460079 
DIČ: CZ61460079 
zastoupen: Františkem Vlkem - jednatelem 
kontaktní údaje:  

dále jen jako ,,zhotovitel" 

I. 

Úvodní ustanovení 

I. 1. Účelem této Smlouvy je úprava právních vztahů vzniklých mezi smluvními stranami při 
poskytování služeb specifikovaných v čl. II této smlouvy zhotovitelem. 

I.2. Smlouva je předkládána zhotoviteli jako závazná součást zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce „Odvoz a likvidace inertních odpadů", kde je objednatel v pozici zadavatele veřejné 
zakázky a zhotovitel je v pozici účastníka, který podal v zadávacím řízení nabídku. 

II. 

Předmět plnění 

II. 1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady a na své nebezpečí pro 
objednatele služby specifikované v odst. II.2 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli za jejich provedení cenu sjednanou touto smlouvou. 



II.2 Službami se ve smyslu této smlouvy rozumí odvoz a likvidace inertních odpadů (nevyužitelné 
zeminy, kamení, stavební suti, betonů a živičného odpadu) z deponie „Bosna" v areálu Zoo Praha. 
Rozsah služeb je zřejmý z tabulky v příloze č. l této smlouvy. 

II.3 Smluvní strany jsou vázány rovněž zadávacími podmínkami zakázky a nabídkou 
poskytovatele podanou na tuto veřejnou zakázku. 

II.4 Služba je vymezena: 
nabídkou poskytovatele předloženou ve výběrovém řízení Gako příloha č. 1 výzvy 
Položkový rozpočet - oceněný), 

- zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky. 

II.5 Zhotovitel se výslovně zavazuje při plnění předmětu této smlouvy provést všechny 
odborné práce v nejvyšší odborné kvalitě a v souladu s obecně platnými oborovými standardy. 

Ill. 

Místo plnění 

III. I Místem plnění dle této smlouvy je areál Zoologické zahrady hl. m. Prahy. 

IV. 

Doba plnění 

IV.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Služby dle odst. II.2 budou provedeny nejpozději do 
29.12 2017, a to v konkrétních termínech dle vzájemné dohody smluvních stran. 

IV .2 Platnost smlouvy končí provedením služeb specifikovaných v odst. II.2. 

v. 

Cena za provedení služeb 

V. l Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za poskytování služeb 
stanovených v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 
Cena kryje poskytování služeb dle odst. II.2, i veškeré náklady zhotovitele s tímto spojené. 
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou pevné po celou dobu plnění. 

V.2 Celková částka za poskytování služeb je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši max.: 
476.500,00 Kč bez DPH (slovy: čtyřistasedmdesátšesttisícpětset korun českých) 
100.065,00 Kč DPH 21 % 
576.565,00 Kč včetně DPH 

V.3 Výši nabídkové ceny je možno změnit za podmínky, dojde-li ke změně sazby DPH, 
případně za podmínek uvedených v této smlouvě . 

V.4 Celková cena ve vyjádření bez DPH je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. U veškerých 
úkonů jsou v jednotkových cenách zahrnuty veškeré náklady, včetně režie, spojené s 
provedením daného pracovního úkonu (materiál, pohonné hmoty, doprava na lokalitu, použití 

2 



mechanizace, zajištění bezpečnosti provozu a chodcú během provádění prací, zajištění úkl idu 
pracovního prostoru i jeho bezprostředního okolí atd.). 

VI. 

Platební podmínky 

VI. 1 Proplacení dohodnuté ceny proběhne na základě provedení služeb v termínu dle čl. IV 
smlouvy. 

VI.2 Podkladem pro zaplacení ceny za provedení služeb podle čl. II. této smlouvy je faktura 
vystavená zhotovitelem do 14 dnů ode dne provedení služeb. Tato faktura bude vystavena se 
všemi náležitostmi daňového dokladu s příslušným DPH. 

VI.3 Faktura je splatná do 30-ti dnů od jejího doručení objednateli. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve 
znění pozdějších předpisů, a obsahovat tyto údaje: 

- číslo faktury, 

- číslo smlouvy, 

- přesné označení objednatele a zhotovitele ( obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ), 
- označení účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána, 

- údaj o zápisu v obchodním rejstříku (živnostenském rejstříku) v registru občanských 

sdružení, vč. spisové značky, 

- datum vystavení, zdanitelného plnění a splatnosti, 

- předmět plnění, 

- název zakázky, 

- fakturovaná částka, 

- razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby. 

VI.4 Objednatel je oprávněn ve lhútě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje 
náležitosti podle odst. VI.3 nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah provedených služeb a na 
základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně provedeným službám nebo fakturovaná 
částka není v souladu s čl. V. Od doručení nové faktury začne běžet nová 30 - ti denní lhůta 
splatnosti. 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran. 

VII. l Objednatel je povinen: 

zhotoviteli zajistit ke splnění závazku dle čl. II. této smlouvy bezprostředně po jejím 
podpisu přístup k předmětu plnění v nezbytném rozsahu a poskytnout zhotoviteli 
veškerou potřebnou součinnost. 

VII.2 Objednatel je oprávněn: 

- provádět průběžnou kontrolu a koordinaci provádění služeb specifikovaných v čl. II., 
- upozornit zhotovitele na vady a nedodělky při provádění služeb a požadovat jej ich 

odstranění, 

3  



VII.3 Zhotovitel je povinen: 

dbát na kvalitu provádění služeb podle čl. II. a při jejich provádění dodržovat ustanovení 
této smlouvy a platné právní předpisy, zejména v oblasti bezpečnosti práce a předpisů z 
oblasti ochrany životního prostředí a příslušných ustanovení zák. č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, 

- postupovat při provádění služeb maximálně šetrně a ohleduplně, dbát na to, aby při 
provádění služeb nedocházelo ke škodám na majetku, zdraví osob či jiným 
komplikacím, 

- umožnit objednateli výkon jeho práv podle odst. VII.2, 
- uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které svojí činností prokazatelně způsobí 

v rámci provádění služeb, a to jak na majetku vlastníka, tak i třetím osobám, 
- zajistit bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím 

zdržují v místě plnění aje povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. Zhotovitel se dále zavazuje splnit za objednatele veškeré povinnosti 
uložené mu zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, přičemž plnění těchto povinností je zahrnuto ve smluvní ceně, 

- zajistit pořádek a čistotu na pracovišti aje povinen na své náklady odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé jeho pracemi. Totéž se týká zamezení znečišťování prostor mimo 
pracoviště vlivem své činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci odpadů 
vznikajících při provádění služeb v souladu se zák. č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy. 

VII.4 Zhotovitel je oprávněn: 

zajistit si podle potřeb odborné poddodavatele (třetí osoby). I v tomto případě je však 
jediným garantem plnění této smlouvy zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré 
záruky a sankce. 

VIII. 

Smluvní pokuta 

VJll. l Pro případ prodlení se zaplacením ceny za provedené služby je objednatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1,5 % z ceny neuhrazené faktury za každý započatý den 
prodlení. 

VIII.2 Pro případ zaviněného prodlení zhotovitele s provedením služeb dle termínů uvedených 
v čl. IV si smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši 1,5% z ceny, a to za každý započatý 
den prodlení. 

VIIl.3 Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody. 

IX. 

Odstoupení a výpověď smlouvy 

IX. I Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 
ustanovení této smlouvy zhotovitelem. Za závažné porušení této smlouvy bude považováno 
neprovedení služeb v odpovídající kvalitě nebo neprovedení služeb ve stanoveném termínu. 

IX.2 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže je objednatel v prodlení 

4 



s plněním závazku dle čl. VII. a zhotoviteli tak znemožnil včasné provedení služeb v souladu s 
čl. IV. smlouvy, jestliže jej zhotovitel na nemožnost včasného splnění závazku předem 
písemně upozornil. 

IX.3 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni písemně vypovědět tuto smlouvu i bez udání 
důvodu. V případě výpovědi smluvní strany dle tohoto odstavce smlouvy činí výpovědní lhůta 
jeden měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce následuj ícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě vypovězení smlouvy je objednatel povmen 
zhotoviteli zaplatit poměrnou část sjednané ceny dle skutečně provedených služeb. 

IX.4 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na ·úhradu smluvní 
pokuty a na náhradu škody. 

X. 

Vyšší moc 

X.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo neodvratitelná 
událost, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran a která znemožňuje po určitou dobu 
zcela nebo částečně splnění závazků některé ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat 
události, ke kterým dojde po podpisu této smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, jíž se 
týkají, zabránit. 

X.2 Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyss1 moci, Je povinna neprodleně písemně 
uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení a provést 
neodkladně taková opatření, aby byly zmírněny, popř. vyloučeny škody jí způsobené a z nich 
plynoucího neplnění závazků. 

X.3 Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní strany 
nejsou povinny plnit své závazky z této smlouvy. 

X.4 Jestliže okolnost vyšší moci trvá déle než 3 mes1ce, jsou smluvní strany povinny si 
dohodnout odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních 
stran oprávněna jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé smluvní straně od 
této smlouvy odstoupit. 

X.5 V případě posunu termínu plnění vlivem projevů vyšší moci či z důvodů na straně 
objednatele se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které budou 
následky vyšší moci či důvodů na straně objednatele trvat včetně doby prokazatelně nutné k 
jejich odstranění. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

XI. I Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Xl.2 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. I 06/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
a souhlasí s tím, že text této smlouvy může být zveřejněn prostřednictvím objednatele v 
registru smluv. 

5 



Zhotovitel prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a také 
souhlasí se zveřejněním osobních údajů ve smlouvě obsažených. 

XI.3 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

XI.4 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné, bude tato 
smlouva platit ve všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a pov:ahy smlouvy, že 
toto ustanovení nelze oddělit. Smluvní strany se zavazují toto neplatné, neúčinné či 

nevymahatelné ustanovení nahradit ustanovením bezvadným, které je svým obsahem tomuto 
neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení nejbližší. 

XI.S Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými. 
Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

XI.6 Smlouva obsahuje 6 stran základního textu a přílohy dle soupisu a vyhotovuje se ve 3 
stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 podepsané 
vyhotovení. 

XI.7 Případné spory spojené s plněním smlouvy budou řešeny v první řadě vzájemnou 
dohodou. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy 
právního řádu České republiky, přednostně občanským zákoníkem. Rozhodování v případě 
sporu mezi objednatelem a zhotovitelem přísluší soudu. 

XI.8 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že jí 
neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně před podpisem 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

XI.9 Smluvní strany jmenovaly zástupce, kteří jsou pověřeni předávat a přijímat předmět této 
smlouvy. 

Zástupci objednatele: Marcela Hrdličková (vedoucí OŽP) 
Zástupci zhotovitele: 

- 7 -12- 2017 V .............. .......... .. dne .. ................... . 

Mgr. Miroslav Bobek 

ředitel 

6 

V .. '!.~;~~N1řitlšělC„ dne J?,~:.'.: .. ~~.~;!: .. \-'~\ft.K www.vlkdoprava.cz 

VLK s.r.o Na Dlouhé mezi 886/27 

; 47 00 P

I ČO: ()1 4

.~iJTOO

,.1_'':'. .

František Vlk 

jednatel 

/ 



Seznam příloh: 

č. 1 - Rozpis služeb s uvedením jednotlivých cen 
č. 2 - Pokyn BOZP 

7 



Odvoz a likvidace inertních odpadů 

Odpady jsou částečně vytříděné, 50% je vzájemně promíseno - znečištěno . 

Cena za jednotku zahrnuje nakládku, odvoz a odbornou likvidaci dle platných norem. 

Položka Množství Měrná Nakládka Uložení Náklad CELKEM 
jednotka a odvoz celkový) 

Výkopová zemina 400,00 t 175,00 Kč 190,00 Kč 365,00 Kč 146 000,00 Kč 
Zemina+ kámen, beton, asfalt 150,00 t 175,00 Kč 220,00 Kč 395,00 Kč 59 250,00 Kč 
Kámen, štěrk 200,00 t 175,00 Kč 190,00 Kč 365,00 Kč 73 000,00 Kč 
Beton I 50,00 t 175,00 Kč 250,00 Kč 425,00 Kč 21 250,00 Kč 
Beton nad 500mm + arm 100,00 t 175,00 Kč 350,00 Kč 525,00 Kč 52 500,00 Kč 
Asfalt I 50,00 t 175,00 Kč 450,00 Kč 625,00 Kč 31 250,00 Kč 
Asfalt+ štěrk, zemina 100,00 t 175,00 Kč 480,00 Kč 655,00 Kč 65 500,00 Kč 
Suť - znečištěná 50,00 t 175,00 Kč 380,00 Kč 555,00 Kč 27 750,00 Kč 

Celková cena bez DPH 476 500,00 Kč 



ZOOLOGICKA ZAHRADA HL. M. PRAHY 
U TROJSKÉHO ZÁMKU 1 20/3 • 1 7 1 00 PRAHA 7 

I Č: 00064459 • DIČ CZ00064459 
STAVEBNÍ ODDĚLENÍ 

POKYN 
PRO PRACOVNÍKY DODAVATELE PŮSOBÍCÍHO V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY 

Všichni pracovníci dodavatele (zaměstnanci i živnostníci) , kteří pracují v areálu Zoologické zahrady hl. 
m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanovení vnitřních norem Zoologické zahrady hl: m. Prahy, týkající se oblas
ti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu 
zoologické zahrady. 

Zejména jsou všichni pracovníci dodavatele povinni: 

1. zdržovat se při plnění pracovních úkolů pouze na místech určených odpovědným zástupcem zoologické 
zahrady. 

2. zdržovat se v areálu zoologické zahrady jen po dobu nezbytně nutnou k výkonu práce nebo k přípravě 
na práci, či k cestě na pracoviště, respektive k jeho opuštění 

3. vstupovat do areálu zoologické zahrady a vycházet z něj zásadně hlavním vchodem (východem), pokud 
nebylo mezi odpovědnými zástupci obou stran dohodnuto jinak 

4. při přesunech v rámci areálu zoologické zahrady používat výhradně vymezené trasy a stri ktně přitom za
chovávat návštěvní řád zoologické zahrady 

5. dodržovat zákaz vjezdu soukromých motorových vozidel do areálu zoologické zahrady. Dopravní pro
středky nutné pro realizaci předmětu plnění zhotovitele mohou vjíždět do areálu pouze s platným povo
lením vystaveným odpovědným pracovníkem zoologické zahrady, přičemž musí striktně dodržovat urče
né přepravní trasy a časy pohybu po areálu. 

6. při plnění pracovních úkolů používat pracovní oděv s viditelným označen ím zhotovitele ( nápis či jedno-
značné logo ) 

7. dodržovat zákaz používání veřejných WC pro návštěvníky 
8. dodržovat zákaz přibližovat se ke zvířatům, krmit je či dráždit 
9. dodržovat zákaz pití alkoholických nápojů v areálu Zoo Praha včetně piva 
1 O. dodržovat zákaz kouření v návštěvnické části areálu Zoo Praha 

Mgr. Miroslav Bobek v. r. 

ředit e I 

Potvrzuji vlastnoručním podpisem, že jsem se s obsahem POKYNU seznámil , a že se jím budu důsledně řídit a 
beru na vědomí, že při porušení jeho ustanovení mohu být potrestán pokutou do výše 5. 000,- Kč . 
(Za podřízené může podepsat jejich nadřízený, který pak ručí za dodržování ustanovení POKYNU všemi podří
zenými pracujícími v areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy). 

 

VPrazedne: J& . .,,,1. ·""l,& ·n · Jméno pracovníka: Pod

/ 
/ 

I / 




